Christus est quem rex ³ sacerdos affuturum protinus
Infulatus concinebat voce, chorda et tympano,
Spiritus cœlo influentem per medullas hauriens.

Facta nos et jam probata ⁴ pangimus miracula.
Testis est orbis, nec ipsa terra quod vidit negat,
Cominus ⁵ Deum docendis proditum mortalibus.

Corde natus ⁶ ex parentis, ante mundi exordium,
Alpha ⁷ et Ω cognominatur, ipse fons et clausula ⁸,
Omnium quæ sunt, fuerunt, quæque post futura sunt

Ipse jussit, et creata, dixit ipse, et facta sunt
Terra, cœlum, fossa ponti, trina rerum machina ⁹,

¹ Le vers trochaïque-tétramètre catalectique, que nous voyons ici pour la première fois, renferme quatre mesures de deux pieds chacune, moins une syllabe, c'est-à-dire huit pieds moins une syllabe. Il n'admet guère que le trochée aux pieds impairs, mais aux pieds pairs, il reçoit, aussi le spondée. Figure :

— — | — — | — — | — — || — — | — — | — — | — — | —

Le double trait marque la césure. Quelquefois ce vers se partage en deux à la césure, et forme ainsi un vers trochaïque dimètre acatalectique, et un vers trochaïque dimètre catalectique. Exemple :

Da, puer, plectrum, choreis

Ut canam fidelibus.

² « Choreis. » Le poète fait allusion au genre de vers qu'il emploie et dans lequel domine le trochée, appelé aussi *choree*.

³ « Rex. » David que le poète appelle « sacerdos » parce qu'il a fait les psaumes et prophétisé la venue de Jésus-Christ.

⁴ « Probata, » avérés.

⁵ « Cominus, etc. » Baruch, ch. III, v. 38 : « In terris visus est, et cum hominibus conversatus est. »

⁶ « Corde natus, etc. » Psaume CIX, v. 4 : « Ex utero ante luciferum genui te ; » et Psaume XLIV, v. 1 : « Eructavit cor meum verbum bonum. »

⁷ « Alpha, etc. » Apocalypse, ch. XXI, v. 6 : « Ego sum alpha et omega, initium et finis. »

⁸ « Clausula, » fin.

⁹ « Trina rerum machina, » la

Quæque in his vigent ¹ sub alto solis et lunæ globo.

Corporis formam caduci, membra morti obnoxia
Induit, ne gens periret protoplasti ex germine,
Merserat quam lex profundo noxialis tartaro.

O beatus ortus ille, virgo quum puerpera
Edidit nostram salutem, fœta sancto Spiritu,
Et puer Redemptor orbis os sacratum protulit !

Psallat altitudo cœli, psallat omnis angelus,
Quidquid est virtutis usquam psallat in laudem Dei :
Nulla linguarum ² silescat, vox et omnis consouet.

Ecce quem vates vetustis concinebant sæculis,
Quem prophetarum fideles ³ paginæ sponderant,
Emicat promissus olim ; cuncta collaudent eum.

Cantharis infusa lympa fit falernum ⁴ nobile,
Nuntiat vinum minister esse promptum ex hydria,
Ipse rex ⁵ sapore tinctis obstupescit poculis.